平成１８年４月１９日

岡山地区化学工学懇話会懇話会会員各位

                                岡山地区化学工学懇話会

                                  会長  岡 田 敏 彦

岡山地区化学工学懇話会

平成１８年度 会員総会・特別講演会・４０周年記念祝賀会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当懇話会の運営につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の会員総会・特別講演会・40周年記念祝賀会を下記のとおり開催します。お誘い合わせの上、

多数ご参加下さい。

記

 日   時  平成１８年５月１９日（金） １３：３０ ～ １８：４０

 会   場  岡山ロイヤルホテル

        （岡山市絵図町2-4 ◆交通案内 http://www.orh.co.jp/access/）

 会員総会  １３：３０～１４：００

        （注）ご欠席の場合には出欠連絡票の委任状にご記入の上事務局までご送付下さい。

特別講演会  １４：１０～１６：５５

【講演１】 １４：１０～１５:１０

「JABEE認定継続審査と学力達成サポート」
         福岡大学工学部  化学システム工学科  教授  諸岡 成治 氏

2007年度の認定継続審査に関連して、 学習・教育目標の達成度の評価、デザイン科目、数学と

物理の導入教育、基礎教育科目と専門教育科目との関係、などについて検討状況を報告したい。

＊＊＊＊＊＊＊コーヒーブレイク  １５：１０～１５：２５＊＊＊＊＊＊＊

【講演２】 １５:２５～１６:５５

「感情能力が仕事をリードする」（仮題）

              三菱重工業株式会社   特別顧問   伊藤 俊明 氏

職場の生産性はリーダーに大きく依存している。リーダーとして育っていく過程では感情能力が

重要である。この感情能力とは，決して先天的なものでなく，職場活動の中で情熱と意欲，また

構成員との共生への希求により育まれるもので，人との対応における苦悩や困難，心の葛藤により

熟成されていくなど，長年の体験に基づいて本当のリーダーシップとは何かを論じる。

参 加 費 特別講演会無料

但し、祝賀会は、会員2,000円：非会員5,000円（当日徴収します。）

祝 賀 会 １７：１０～１８：４０ 講師を囲んでの交流のひとときをどうぞ。立食形式。

主  催 岡山地区化学工学懇話会、化学工学会中国四国支部

申 込 み 出欠連絡票を５月１２日（金）までにＦＡＸ、E-mail等で事務局にお送り下さい。

事 務 局 財団法人岡山県産業振興財団（担当者：間宮）

〒701-1221 岡山市芳賀５３０１

TEL 086-286-9651、FAX 086-286-9676、E-mail mtsugeno@optic.or.jp